PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS 

ESTADO DO PARANÁ 

LEI N.º 1117/2026 

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a 

proceder a abertura de Crédito Adicional Especial no 

Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 

311.800,00 (trezentos e onze mil e oitocentos reais). 

A Câmara Municipal de Inácio Martins, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a 

seguinte 

LEI 

Art 1.º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder a abertura de Crédito Adicional Especial 

no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 311.800,00 (trezentos e onze mil e oitocentos reais), 

destinados a dar cobertura à dotação abaixo relacionada: 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

Descrição — o [ vator 

07 |SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO 

07.002 | DEPARTAMENTO DE OBRAS 

15.452.1501.1064 | Investimentos, Ampliação e Manutenção da Iluminação Publica